
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИЦА,
27

№ 32 (7138)
Цена свободная

АПРЕЛЯ
  2012 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области № 143-р 
от 30.03.2012 г.

Во исполнение протокола селекторного совещания с руководителями 
исполнительно-распорядительных органов муниципальных районов и го-
родских округов Смоленской области от 16.01.2012 года:

1 . Утвердить график выездных личных приемов граждан в сельских 
поселениях Главой Администрации муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской области, его заместителями, согласно прило-
жению.

2. Время личного приема граждан в сельских поселениях установить 
15-00 часов.

3. Определить участников выездных личных приемов:
-  Журавлев Р.В., Глава Администрации муниципального образования 

(при его отсутствии - заместитель Главы Администрации муниципального 
образования);

- Кизилов  С. К.,  управляющий  делами Администрации  (секретарь 
личных приемов);

- Касмачова   В. С.,  заместитель   Главы   Администрации   муниципаль-
ного образования;

- Ручкина А.Н., начальник отдела экономики, имущественных и земель-
ных отношений Администрации;

- представитель районной газеты «Заря» (по согласованию);
-   Глава сельского поселения, где   будет   проходить   личный   прием   

(по согласованию).
Состав участников личных приемов, за исключением абзаца 1 пункта 

3 может изменяться, в зависимости от направления рассматриваемых во-
просов.

4.   Рекомендовать Главам сельских поселений предоставить помеще-
ние для личного приема граждан, предварительно известив Главу Админи-
страции муниципального образование о месте проведения.

5. Данное распоряжение опубликовать в районной газете «Заря».
6. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой. 

Р.В.Журавлев, 
Глава Администрации муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области

Об утверждении графика выездных личных 
приемов граждан в сельских поселениях Главой  
Администрации муниципального образования, 

его заместителями на апрель-сентябрь 2012 года

График выездных личных приемов граждан в сельских поселениях 
Главой Администрации муниципального образования, его заместителями 

на апрель-сентябрь 2012 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области № 304 
от 16.04.2012 г.

В соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг», Уставом муниципального 
образования «Темкинский район» 
Смоленской области, постановлени-
ем Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» 
Смоленской области от 7. 02. 2011г. 
№ 53 «Об утверждении порядка раз-
работки и утверждения администра-
тивных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», в целях по-
вышения качества исполнения и до-
ступности муниципальной услуги по 
рассмотрению обращений граждан, 
поступивших в Администрацию 
муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской обла-
сти, Администрация муниципально-
го образования постановляет:

1.   Утвердить   административ-
ный  регламент  предоставления     
муниципальной услуги    «Рассмо-
трение    обращений    граждан,    по-
ступивших    в    Администрацию 
муниципального образования «Тем-

Об утверждении административного 
регламента Администрации муниципального 

образования «Темкинский район» Смоленской 
области по предоставлению муниципальной услуги 
«Рассмотрение обращений граждан, поступивших 
в Администрацию  муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области»
кинский район» Смоленской обла-
сти», согласно приложению.

2.   Постановление  Главы  муни-
ципального   образования   «Темкин-
ский  район» Смоленской области от 
30.04.2009 года №117 «Об утвержде-
нии Административного регламента   
рассмотрения   обращений   граждан   
в   Администрации   муниципально-
го образования «Темкинский район» 
Смоленской области», считать утра-
тившим силу.

3.    Опубликовать   данное   по-
становление   в   газете   «Заря»   и   

разместить   на официальном сайте 
Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» 
Смоленской области.

4. Контроль  за исполнением    
настоящего  постановления    воз-
ложить на управляющего делами 
Администрации муниципального 
образования С. К. Кизилова. 

В.И.Волков,
И.о. Главы Администрации

муниципального образования
«Темкинский район» 
Смоленской области  

Стойловое содержание 
КРС в 2011-2012 годах
На территории Тёмкинского 

района располагаются три сель-
скохозяйственных предприятия, 
которые содержат крупный ро-
гатый скот. Скот на стойловое 
содержание был поставлен в 
начале ноября 2011 года на всех 
четырёх фермах, в которых со-
держалась 531 голова КРС. В 
СПК «Васильевское» - одна фер-
ма 100 голов, СПК «Бекрино»  - 
одна ферма 133 головы и СПК 
«Темкинский» -две фермы 298 
голов. В 2011 году все СПК за-
готовили достаточно кормов для 
проведения нормальной зимов-
ки скота, всего   было заготовле-
но -1900 тонн сена и 344 тонны 
сенажа, что составляет 23,7 кор-
мовых единиц на 1 условную 
голову. 

Данные по каждому 
хозяйству.

СПК «Васильевское» загото-
вил 400 тонн сена - 20,0 кормо-
вых единиц на 1 условную голо-

Стойловое содержание скота 
подходит к концу

ву, СПК «Темкинский» 450 тонн 
сена и 344 тонны сенажа, что со-
ставило 16,0 кормовых единиц 
на 1 условную голову, СПК «Бе-
крино» заготовил 950 тонн сена, 
что составило 45,0 кормовых 
единиц на 1 условную голову.

По отчету на 1.04.2012 года 
в хозяйствах осталось 449 тонн 
сена и 172 тонны сенажа, что со-
ставляет 6,7 кормовых единиц на 
1 условную голову.

По хозяйствам:
 СПК «Васильевское» - оста-

ток 145 тонн сена или 7,4 кор-
мовых единиц на 1 условную 
голову.

СПК «Темкинский» - остаток 
50 тонн сена и 172 тонны сенажа 
или 4,0 кормовых единиц на 1 
условную голову.

СПК «Бекрино» - осталось 
254 тонны сена или 10,8 кормо-
вых единиц на 1 условную голо-
ву. 

За весь период стойлового 
содержания КРС падежа скота 
не было. На фермах в рационе 

животных не было комбини-
рованных кормов, фураж вы-
дается по 1 килограмму на 
каждую корову после отела, но 
это очень мало, что и приводит 
к белковому голоданию и низ-
кой продуктивности. А в целом 
на весь период стойлового со-
держания кормов хватит, на 
всех фермах имеется вода и 
соль, перебоев с обеспечением 
кормами на фермах не было, 
морозов было не так много и 
водопровод и транспортеры 
работали исправно.

Подготовка к пастбищному 
содержанию КРС

Для благоприятных условий 
этого содержания будет созда-
но четыре гурта по выпасу КРС 
и два гурта овец. Передвижные 
доильные установки имеются 
во всех гуртах КРС. Как только 
подсохнут немного пастбища,  
начнется боронование и под-
кормка.

Н.Семенова, начальник 
отдела сельского хозяйства

Смоленское областное го-
сударственное бюджетное 
учреждение «Темкинский ком-
плексный центр социального 
обслуживания населения» на 
протяжении многих лет сотруд-
ничает с настоятелем храма 
Смоленской иконы Божией Ма-
тери Одигитрии в д.Темкино, 
иереем Сергием Морозовым.

Он оказывает благотвори-
тельную  помощь в виде одеж-
ды, обуви, игрушек малоиму-
щим. В апреле 2012 года отцом 
Сергием была оказана Центру 
благотворительная помощь в 
виде игрушек. Комиссия Цен-
тра распределила игрушки 
среди детских дошкольных 
учреждений района; детских 
садов; школе - интернату; дет-
ской библиотеке; дому детско-
го творчества; детям и под-
росткам, которые   находятся 

в социально-опасном положе-
нии, под опекой. Нам очень хо-
телось бы надеяться что игруш-
ки, которые получили дети, 
принесли им большую радость. 
Огромное человеческое спаси-
бо отцу Сергию за оказанную 
помощь. Желаем ему крепкого 
здоровья, отличных успехов в  
работе, благополучия на долгие 
годы.

В наше нелегкое время, 
когда нуждающихся в заботе и 
материальной помощи людей 
становится все больше, труд-
но найти человека способного 
воспринимать чужие проблемы 
как свои. Благотворительность 
- это не просто милостыня, это 
прежде всего поддержка лю-
дей, возможность дать им шанс 
пережить временные трудности 
и обрести силы жить дальше.

Добрые дела не остаются 

Благотворительность - помощь ближнему
незамеченными, они как мая-
ки светят тем, кто ждет по-
мощи и поддержки. Пример 
безвозмездной помощи отца 
Сергия показателен и для дру-
гих людей. Не остались безу-
частными и жители нашего с. 
Темкино такие как Лисикова 
О. В., Дедкова С. Н., Савина 
Е.Р и другие.     Они оказали 
помощь в виде одежды  для 
детей и подростков.

Такие люди дарят нуж-
дающимся уверенность в 
том, что они не безразличны 
окружающим, позволяют им 
с оптимизмом относиться к 
жизни. Они вносят неоцени-
мый вклад в развитие важно-
го дела - благотворительности 
на Темкинской земле. 

Л.Горькова, 
директор  СОГБУ 

«Темкинский КЦСОН» 

5.05.2012 года 
с 14.00 до 16.00 часов

в здании Темкинского районного отдела судебных при-
ставов УФССП России по Смоленской области, располо-
женного по адресу с.Темкино, ул. 8-е Марта, д.8, будет 
проводить личный прием граждан по вопросам исполни-
тельного производства заместитель руководителя управ-
ления Пограничный П. П. 

Предварительная запись по телефонам: 2-16-81 и 
2-16-58, или по указанному адресу.

Служба судебных приставов 
информирует

Сельское хозяйство

Дела житейские



ЗАРЯ 227 апреля  2012 года № 32 (7138)

Человек без родины про-
жить не может. Любить свою 
родину, это не только делать 
все, чтобы она становилась 
богаче и краше, это еще  и 
чтить память тех, кто своим 
трудом и подвигом сделал 
родину великой. Одним из 
таких героев является наш 
земляк, человек, имя кото-
рого знает весь мир – Юрий 
Алексеевич Гагарин. 12 апре-
ля 1961 года он совершил  
первый космический полет. 

А 11 апреля  2012 года, 
накануне Дня космонавтики, 
в Темкинской школе состоял-
ся, ставший уже традицион-
ным, праздник. В этот день  
маленькие граждане нашего 

района  пополнили ряды чле-
нов районной детской обще-
ственной организации имени 
Ю.А.Гагарина. 

Почетными гостями 
этого мероприятия были: 
В.С.Касмачова, замести-
тель  Главы Администрации 

МО «Темкинский район»;  
Л.В.Малинина, начальник 
отдела по образованию; 
С.В.Ершова, начальник отдела 
по культуре, спорту и молодеж-
ной политике; А.К.Брянцева, 
председатель районного Со-
вета  ветеранов войны, труда и 
правоохранительных органов. 

Вот наступил самый важ-
ный момент для юных гага-
ринцев. В зал вносится знамя 
Темкинской районной детской 
общественной организации 
имени Ю.А.Гагарина. Вол-
нуясь, девочки и мальчики из 
школ района произносят слова 
торжественной клятвы. Право 
первой повязать галстук ново-
му поколению гагаринцев было 

предоставлено А.К.Брянцевой, 
Почетному члену Смоленской 
региональной детской обще-
ственной организации имени 
Ю.А.Гагарина. Далее  старшие 
гагаринцы повязывали синие 
галстуки своим младшим то-
варищам. Затем Александра 

Калиновна поздравила нович-
ков и сказала напутственные 
слова о том, чтобы они стара-
лись быть достойными имени, 
которое отныне будут носить.

На территории нашего 
района уже не первый год дей-
ствует долгосрочная целевая 
программа «Одаренные дети 
Темкинского района»  в рамках 
которой утверждено положе-
ние о районной премии имени 
Ю.А.Гагарина. В этом году ее 
лауреатами стали восемь уче-
ников. 

Представляем имена детей, 
чьими достижениями мы гор-
димся:

 -Валуева Валерия, учащая-
ся 9 класса Темкинской школы. 

Валерия является неоднократ-
ным призером чемпионата об-
ласти по легкой атлетике, кан-
дидат в мастера спорта, член 
сборной команды Смоленской 
области по легкой атлетике. 

-Сергеева Алевтина, уча-
щаяся 8 класса Темкинской 

школы, призер конкурса дет-
ского рисунка, посвященного 
Дню энергетика, награждена 
дипломом III степени Всерос-
сийского конкурса школьников 
на лучшее сочинение «Мои 
родственники в годы Великой 
Отечественной войны». 

-Варенникова Варвара, 
учащаяся 7 класса Кикинской 
школы. Варвара вышла в фи-
нал Всероссийского конкурса 
«Моя малая родина: природа, 
культура, этнос». Победитель-
ница  областного слета юных 
этнографов. 

-Чернов Денис, учащийся 
9 класса Темкинской школы, 
член сборной команды Смо-
ленской области по настоль-
ному теннису. У Дениса III 
взрослый разряд по настоль-
ному теннису.

-Пахоменкова Кристина, 
учащаяся  9 класса Селенской 
школы. Кристина является ла-
уреатом областного конкурса 
исполнителей эстрадной песни 
«Голоса ХХI века». Награжде-
на дипломом  I степени област-
ного краеведческого конкурса 
«С мечтой о космосе».

-Васильева Ксения, уча-
щаяся 9 класса Власовской 
школы. Награждена дипломом 
II степени областного краевед-
ческого конкурса «С мечтой о 

космосе». 
-Яковлева Татьяна, уча-

щаяся 9 класса Власовской 
школы, участница областно-
го краеведческого конкурса 
«С мечтой о космосе». Та-
тьяна активно участвует в 
общественной жизни школы 
и класса, учится на «хорошо» 
и «отлично».

-Ануфриев Руслан, уча-
щийся 8 класса Булгаковской 
школы.  Руслан принимает  
активное участие в школь-
ных и районных спортивных 
мероприятиях, интеллекту-
альных конкурсах разного 
уровня, учится на «хорошо» 
и «отлично».

В это же время были на-
граждены победители и 
призеры конкурса детского 
рисунка «Памяти прошлого 
будем достойны» и конкурса 
творческих работ «Необъяв-
ленная война». Им вручали 
грамоты и памятные подар-
ки. 

 Успехи и дела наших де-
тей доказывают, что россий-
ские мальчишки и девчонки 
по-прежнему умеют мечтать, 
умеют дружить и готовы при-
ложить свои силы и умения, 
чтобы наша родина была мо-
гучей и процветающей.

                          Г.Жукова

В соответствии с постановления-
ми Администрации муниципально-
го образования «Темкинский район» 
Смоленской области от 24.04.2012 г. № 
328,         № 329, № 330, № 331,  Адми-
нистрация муниципального образова-
ния «Темкинский район» Смоленской 
области доводит до сведения юридиче-
ских и физических лиц, что 28.05.2012 
г. в 12.00 часов в здании расположен-
ном по адресу: 215350, Смоленская об-
ласть, Темкинский район, с. Темкино, 
ул. Советская, д. 27 (3 этаж), состоится  
аукцион по открытой форме подачи 
предложений по продаже четырех зе-
мельных участков. 

1. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адресу: 
Смоленская область, Темкинский рай-
он, Павловское сельское поселение, д. 
Петровки из категории земель: земли 
населенных пунктов, с разрешенным 
использованием: для ведения личного 
подсобного хозяйства

-  земельный участок общей пло-
щадью 2500 кв.м., с кадастровым но-
мером 67:20:0470101:98, земельный 
участок находится в границах Павлов-
ского сельского поселения. Участок, 
12 км связан асфальтированной доро-
гой и 1 км отсыпной дорогой с район-
ным центром, т.е находится в 13 км от 
районного центра                   с. Тем-
кино и около 2 км от р. Воря. Линия 
электропередач проходит в 0,05 км от 
земельного участка. Рельеф земельно-
го участка ровный.

Начальная цена – 255950 рублей 
00 коп. (Двести пятьдесят пять тысяч 
девятьсот пятьдесят) рублей 00 коп.

2. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адресу: 
Смоленская область, Темкинский рай-
он, Павловское сельское поселение, д. 
Петровки из категории земель: земли 
населенных пунктов, с разрешенным 
использованием: для ведения личного 
подсобного хозяйства

-  земельный участок общей пло-
щадью 2030 кв.м., с кадастровым но-
мером 67:20:0470101:97, земельный 
участок находится в границах Павлов-
ского сельского поселения. Участок, 
12 км связан асфальтированной доро-
гой и 1 км отсыпной дорогой с район-
ным центром, т.е находится в 13 км от 
районного центра                   с. Тем-
кино и около 2 км от р. Воря. Линия 
электропередач проходит в 0,05 км от 
земельного участка. Рельеф земельно-
го участка ровный.

Начальная цена – 207830 рублей 
00 коп. (Двести семь тысяч восемьсот 
тридцать) рублей 00 коп.

Извещение о проведении торгов
3.Характеристика земельного участ-

ка, расположенного по адресу: Смо-
ленская область, Темкинский район, 
Долматовское сельское поселение, д. 
Басманово из категории земель: земли 
населенных пунктов, с разрешенным ис-
пользованием: для ведения личного под-
собного хозяйства

-  земельный участок общей площа-
дью 1500 кв.м., с кадастровым номером 
67:20:0550101:68, земельный участок на-
ходится в границах Долматовского сель-
ского поселения. Участок, 34 км связан 
асфальтированной дорогой и 3 км от-
сыпной дорогой с районным центром, т.е 
находится в 37 км от районного центра                   
с. Темкино. Линия электропередач про-
ходит в 0,05 км от земельного участка. 
Рельеф земельного участка ровный.

Начальная цена – 119670 рублей 00 
коп. (Сто девятнадцать тысяч шестьсот 
семьдесят) рублей 00 коп.

4.Характеристика земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Смо-
ленская область, Темкинский район, 
Вязищенское сельское поселение, д. 
Замыцкое, ул. Заречная из категории зе-
мель: земли населенных пунктов, с раз-
решенным использованием: для ведения 
личного подсобного хозяйства

-  земельный участок общей площа-
дью 1000 кв.м., с кадастровым номером 
67:20:1230101:248, земельный участок 
находится в границах Вязищенского 
сельского поселения. Участок 12 км свя-
зан асфальтированной дорогой с район-
ным центром, т.е находится в 12 км от 
районного центра с. Темкино. Линии 
электропередач, газопровода и водопро-
вода проходят в 0,05 км от земельного 
участка. Рельеф земельного участка ров-
ный.

Начальная цена – 119670 рублей 00 
коп. (Сто девятнадцать тысяч шестьсот 
семьдесят) рублей 00 коп.

5. Осмотр земельных участков будет 
организован 17 и 18 мая 2012 года.

6. Способ продажи – продажа на от-
крытом аукционе. Продавец гарантирует, 
что обременение на данные земельные 
участки отсутствуют. Организатором 
торгов выступает Комиссия по проведе-
нию торгов по продаже земельных участ-
ков утвержденная распоряжением № 
366-р от 28.09.2011 года 

7. Форма подачи предложений о цене 
– открытая форма. Условие конкурса: ис-
пользование земельных участков по на-
значению.

8. Шаг аукциона составляет 5% от 
начальной цены земельного участка. По-
бедителем аукциона признается участ-
ник торгов, предложивший наибольшую 
цену.

9. Договор купли-продажи заключа-
ется в течении 10 дней с даты подписа-
ния протокола о результатах торгов.

При уклонении или отказе Победи-
теля аукциона от заключения договора 
купли-продажи, задаток ему не возвра-
щается.

10. Задаток для участия в аукционе 
устанавливается в размере 20% от на-
чальной цены и вносится Претендентом 
на счет Продавца не позднее, чем за один 
день до проведения аукциона.

Реквизиты: Финансовое управление 
Администрации муниципального обра-
зования «Темкинский район» Смолен-
ской области ИНН 6716000154, КПП 
671601001, ОКАТО 66248850001, р/с 
40302810959205000007, в Вяземское  
ОСБ № 1561, БИК 046614632, кор/с  
30101810000000000632.

11. Прием заявок с 27.04.2012 по 
25.05.2012 года до 17-30 часов в здании, 
расположенном по адресу: 215350, Смо-
ленская область, с. Темкино, ул. Совет-
ская,  д. 27 (1 этаж).

Перечень представляемых Покупа-
телем документов:

а) Заявка.
б) Платежный документ, подтверж-

дающий внесение задатка с отметкой 
банка об исполнении.

в)  Документ, удостоверяющий лич-
ность.

г)  Копия сберегательной книжки.
Юридические лица дополнительно 

предоставляют нотариально заверенные 
копии учредительных документов, сви-
детельство о государственной регистра-
ции юридического лица, свидетельство о 
постановке на учет в налоговом органе.

10. Решение об отказе в проведении 
торгов может быть принято организато-
ром торгов в сроки, предусмотренные 
гражданским законодательством Рос-
сийской Федерации, о чем он извещает 
участников торгов не позднее 5 дней со 
дня принятия данного решения и возвра-
щает в 3-х дневный срок внесенные за-
датки. Извещение об отказе в проведении 
торгов публикуется не позднее 5 дней со 
дня принятия решения об отказе в прове-
дении торгов в районной газете «Заря», в 
которой было опубликовано извещение о 
проведении торгов.

В последний день приема заявок 
комиссия по проведению торгов по про-
даже земельных участков утвержденная 
распоряжением № № 366-р от 28.09.2011 
года рассмотрев документы, определяет 
участников торгов и оформляет прото-
колы.

Более подробно с условиями прода-
жи на торгах можно ознакомиться в Ад-
министрации (отдел экономики, имуще-
ственных и земельных отношений) или 
по тел. (48136) 2-18-62.

В соответствии с постановлением Ад-
министрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области 
от 24.04.2012 г № 327, Администрация 
муниципального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области доводит 
до сведения юридических и физических 
лиц, что 28.05.2012 г. в  12-00 часов в зда-
нии, расположенном по адресу: 215350, 
Смоленская область, Темкинский район, 
с. Темкино, ул. Советская, д. 27 (3 этаж), 
состоится  аукцион по открытой форме по-
дачи предложений по продаже права на за-
ключение договора аренды на  земельный 
участок сроком на 10 лет.

1. Характеристика земельного участка, 
расположенного по адресу: Смоленская об-
ласть, Темкинский район, с. Темкино, ул. 
Больничная из категории земель: земли на-
селенных пунктов, с разрешенным исполь-
зованием: для ведения личного подсобного 
хозяйства

-  земельный участок общей площа-
дью 1046 кв.м., с кадастровым номером 
67:20:0010113:58.  Земельный участок рас-
положен в районном центре с. Темкино. 
Участок граничит с земельными участка-
ми, находящимся в частной собственности 
от т. 1 до т. 2 – земли Баскаковой М.П., от 
т. 2 до т. 4 – земли Моргуновой Н.И., от т. 
4 до т. 6 – земли государственной собствен-
ности, от т. 6 до т. 1 – земли Никонова О.Н.. 
Рядом с земельном участком проходят ли-
нии электропередач, газопровода и водо-
провода. Рельеф земельного участка неров-
ный, частично закустаренный.

Начальный размер годовой арендной 
платы – 20028 рублей 50 коп. (Двадцать 
тысяч двадцать восемь) рублей 50 коп.

2. Осмотр земельных участков будет 
организован 18 мая 2011 года.

3. Способ продажи права на заключе-
ние договора аренды на 10 лет на земель-
ный участок –  на открытом аукционе. 
Продавец гарантирует, что обременение 
на данные земельные участки отсутствуют. 
Организатором торгов выступает Комиссия 
по проведению торгов по продаже права на 
заключение договора аренды на 10 лет на 
земельный участок утвержденный распо-
ряжением № 366-р от 28.09.2011 года.

4. Форма подачи предложений о цене 
– открытая форма. Условие конкурса: ис-
пользование земельного  участка по назна-
чению.

5. Шаг аукциона составляет 5% от 
начальной цены земельного участка. По-
бедителем аукциона признается участник 
торгов, предложивший наибольшую цену.

6. Договор аренды заключается в тече-
нии 10 дней с даты подписания протокола 
о результатах торгов.

При уклонении или отказе Победителя 

Извещение о проведении торгов по продаже права на заключение 
договора аренды на земельный участок, сроком на 10 лет

аукциона от заключения договора купли-
продажи, задаток ему не возвращается.

7. Задаток для участия в аукционе 
устанавливается в размере 20% от на-
чального размера годовой арендной 
платы и вносится Претендентом на счет 
Продавца не позднее, чем за один день до 
проведения аукциона.

Реквизиты: Финансовое управле-
ние администрации муниципального 
образования «Темкинский район» ИНН 
6716000154, КПП 671601001, ОКАТО 
66248850001,  р/с 40116810959200000036, 
в Вяземское  ОСБ № 1561, л/с  
06901160010, БИК 046614632, кор/с  
30101810000000000632.   

8. Прием заявок с 27.04.2012 по 
25.05.2012 года до 17-30 часов в здании, 
расположенном по адресу: 215350 Смо-
ленская область, с. Темкино, ул. Совет-
ская,  д. 27 (1 этаж).

Перечень представляемых Покупа-
телем документов:

а) Заявка.
б) Платежный документ, подтверж-

дающий внесение задатка с отметкой 
банка об исполнении.

в)  Документ, удостоверяющий лич-
ность.

г)  Копия сберегательной книжки.
Юридические лица дополнительно 

предоставляют нотариально заверенные 
копии учредительных документов, сви-
детельство о государственной регистра-
ции юридического лица, свидетельство о 
постановке на учет в налоговом органе.

9 Решение об отказе в проведении 
торгов может быть принято организато-
ром торгов в сроки, предусмотренные 
гражданским законодательством Рос-
сийской Федерации, о чем он извещает 
участников торгов не позднее 5 дней со 
дня принятия данного решения и возвра-
щает в 3-х дневный срок внесенные за-
датки. Извещение об отказе в проведении 
торгов публикуется не позднее 5 дней со 
дня принятия решения об отказе в про-
ведении торгов в районной газете «Заря», 
в которой было опубликовано извещение 
о проведении торгов.

В последний день приема заявок 
комиссия по проведению торгов по про-
даже права на заключение договора 
аренды на 10 лет на земельный участок 
утвержденная распоряжением № 366-р от 
28.09.2011 года рассмотрев документы, 
определяет участников торгов и оформ-
ляет протоколы.

Более подробно с условиями прода-
жи на торгах можно ознакомиться в Ад-
министрации (отдел экономики, имуще-
ственных и земельных отношений) или 
по тел. (48136) 2-18-62.

Быть достойными 
имени Ю.А.Гагарина

Молодое поколение



ЗАРЯ 327 апреля  2012 года № 32 (7138)

ВТОРНИК,
1 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00,10.00,12.00 Новости
6.10 «ДЕВУШКА 
                              БЕЗ АДРЕСА»
8.10 «СВАДьБА В МАЛИНОВКЕ»
10.15 «ВЫСОТА»
12.15 Праздничный канал
16.05«ПЯТь НЕВЕСТ»
18.10 Концерт
21.00 Время  
21.20 «ЯЛТА-45»
22.15 «ШОПОГОЛИК»
0.10 «КОКО ШАНЕЛь И 
          ИГОРь СТРАВИНСКИЙ»
2.25«РАЗРУШЕННЫЙ ДВОРЕЦ»
4.15Криминальные хроники           
           «РОССИЯ»
6.10«КУБАНСКИЕ КАЗАКИ»
8.20 «НЕВЕРОЯТНЫЕ 
                  ПРИКЛючЕНИЯ 
                              ИТАЛьЯНЦЕВ 
                                   В РОССИИ» 
10.30«АфОНЯ»  
12.20«КАВКАЗСКАЯ ПЛЕННИЦА, 
ИЛИ НОВЫЕ ПРИКЛючЕНИЯ 
                                    ШУРИКА»
14.00,20.00Вести
14.20 Disco дача
16.35, 20.35 «чЕТЫРЕ 
                           ВРЕМЕНИ ЛЕТА»
0.35 «БЛЕф»
2.40 «фОРМУЛА ЛюБВИ»
4.30  Городок
               «НТВ»
5.55 Мультфильм  

СРЕДА,
2 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!10.55Модный приговор
12.20 Добрый день
13.25,4.20 Криминальные хроники
14.20 Понять. Простить
15.15«ОБРУчАЛьНОЕ КОЛьЦО»
16.15 Между нами, девочками
17.00,22.30 Среда обитания
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30«ЯЛТА-45»
23.30 Вечерний Ургант
0.20 Следствие по телу
1.15 Непутевые заметки
1.35, 3.05 «ДЖЕРИ МАГУАЙР»
            «РОССИЯ»
5.00 Утро России 9.00 С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.10  Вести 
11.50,16.45 Дежурная часть 
12.00«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 
13.00, 21.00 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
14.50 «ЕфРОСИНьЯ»
15.45«КРОВИНУШКА»  
17.50 Брачное агенство Н.Баскова
18.50 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
22.55 «ЛЕКТОР»
23.55,0.25 Профилактика
1.25«ПОДПОЛьНЫЙ ОБКОМ 
                                      ДЕЙСТВУЕТ»
4.25 Городок
                 «НТВ»
6.00НТВ  утром  8.30«ЛИТЕЙНЫЙ»
9.30, 15.30,18.30 ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,22.55 Сегодня
10.20 Внимание, розыск!10.55 До суда 
12.00, 13.25 Суд присяжных 
14.35«ВОЗВРАщЕНИЕ МУхТАРА»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.25«ПСЕВДОНИМ «АЛБАНЕЦ»
22.20, 23.35 «МЕНТ В ЗАКОНЕ»
0.30 Главная дорога 1.05 Чудо-люди
1.40 Центр помощи «Анастасия»
2.30 В зоне особого риска
3.00«СКОРАЯ ПОМОщь»
5.05 «ЗНАКИ СУДьБЫ»

6.15 «ШПИОНСКИЕ ИГРЫ»
8.00,10.00, 13.00,19.00 Сегодня
8.15, 10.20, 13.20 «ЕСЛИ 
                НАСТУПИТ ЗАВТРА»
15.10, 19.25«ПСЕВДОНИМ 
                                           «АЛБАНЕЦ» 
22.20 «МЕНТ В ЗАКОНЕ» 
0.20 «ШПИЛьКИ»
2.15 «чАС ВОЛКОВА»
3.15 «СКОРАЯ ПОМОщь»
5.00 «ЗНАКИ СУДьБЫ»

ПОНЕДЕЛьНИК,
30 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00,12.00     Новости
6.10 Мультфильм
8.00 Служу Отчизне
8.35Дисней клуб!
9.15Здоровье
10.15 Непутевые заметки
10.35 Пока все дома
11.25 Фазенда
12.20 «ПЕС БАРБОС И 
             НЕОБЫчНЫЙ КРОСС», 
                      «САМОГОНщИКИ»
12.50, 15.45  Филипп Киркоров
16.50«МОЙ КАПИТАН»
21.00 Время 21.20 Жестокие игры
23.10«ЛАРГО ВИНч: ЗАГОВОР 
                                           В БИРМЕ»
1.20 «НИчЕГО НЕ ВИЖУ, 
                     НИчЕГО НЕ СЛЫШУ»
3.20«ТОТ, КТО МЕНЯ 
                                        БЕРЕЖЕТ»
5.20 Криминальные хроники
               «РОССИЯ»
5.50 «О БЕДНОМ ГУСАРЕ 
                    ЗАМОЛВИТЕ СЛОВО»
9.15«ПО СЕМЕЙНЫМ 
                    ОБСТОЯТЕЛьСТВАМ»
11.55 «НЕВЕРОЯТНЫЕ 
ПРИКЛючЕНИЯ ИТАЛьЯНЦЕВ 
                                         В РОССИИ»
14.00, 20.00 Вести
14.20 Цветы и песни весны
16.30 Смеяться разрешается
18.20 «КАВКАЗСКАЯ 
       ПЛЕННИЦА, ИЛИ НОВЫЕ
   ПРИКЛючЕНИЯ ШУРИКА»
20.35 «НАЙДЕНЫШ»  
0.15«СВАДьБА» 
2.10«АРТИСТКА ИЗ ГРИБОВА»
5.00 Комната смеха
             
            «НТВ»
6.10«ШПИОНСКИЕ ИГРЫ»
8,00,10.00, 13.00,19.00 Сегодня
8.15 Дикий мир   8.45 Их нравы
9.25 Едим дома10.20Первая передача
10.55 Развод по-русски
12.00Дачный ответ
13.20 Своя игра
14.20 Очная ставка
15.10, 19.25 «ДАЛьНОБОЙщИКИ.
             ДЕСЯТь ЛЕТ СПУСТЯ»
22.15 «МЕНТ В ЗАКОНЕ»
0.15 «ШПИЛьКИ» 
2.15 «чАС ВОЛКОВА»
3.15«СКОРАЯ ПОМОщь»
5.00 «ЗНАКИ СУДьБЫ»

ПЯТНИЦА,
4 МАЯ 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!10.55Модный приговор
12.20 Добрый день
13.25 Криминальные хроники
14.20 Понять. Простить
15.15«ОБРУчАЛьНОЕ КОЛьЦО»
16.15 Между нами, девочками
17.00 Среда обитания
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время 21.30«ЯЛТА-45»
22.30 Человек и закон
23.30 Вечерний Ургант
0.20 «КОММАНДО»
2.05, 3.05 «НАС ПРИНЯЛИ!»  
3.55 Ю.Сенкевич. Вечный странник       
                «РОССИЯ»
5.00 Утро России 9.00 Мусульмане
9.10С новым домом!10.05О самом главном
11.00, 14.00, 20.00   Вести 
11.50, 16.45 Дежурная часть
12.00«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»
13.00, 21.00 «ТАЙНЫ 
                                     СЛЕДСТВИЯ»
14.50 «ЕфРОСИНьЯ»
15.45 «КРОВИНУШКА» 
17.50 Брачное агенство Н.Баскова                                       
18.50  Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши
22.55, 3.55 Роза с шипами для Мирей. 
                    Русская француженка
23.55, 0.25 Профилактика
1.25 «ПОДПОЛьНЫЙ ОБКОМ
                                    ДЕЙСТВУЕТ»
3.05 «ЗАКОН И ПОРЯДОК»          
            «НТВ»
6.00  НТВ  утром
8.30 «ЛИТЕЙНЫЙ»
9.30,15.30, 18.30 ЧП
10.00,13.00, 16.00, 19.00 Сегодня 
10.20 Спасатели10.55 До суда
12.00,13.25 Суд присяжных
14.35 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                                МУхТАРА»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.25«ПСЕВДОНИМ «АЛБАНЕЦ»
21.20«МЕНТ В ЗАКОНЕ»
23.35 «РОДИТЕЛьСКИЙ ДЕНь»
1.30Дачный ответ
2.35 Чудо-люди
3.05«СКОРАЯ ПОМОщь»
4.55 «ЗНАКИ СУДьБЫ»

СУББОТА,
5 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости

ВОСКРЕСЕНьЕ,
6 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.50, 6.10 «ТРЕВОЖНОЕ 
                    ВОСКРЕСЕНьЕ»
6.00,10.00,12.00,15.00, 0.00, 1.00
                                                Новости
7.35 Играй гармонь, любимая
8.20  Дисней-клуб 
9.00 Умницы и умники
9.45 Слово пастыря
10.15 Смак
10.55 В.Этуш. Все что нажито 
                     непосильным трудом
12.15 «НЕБЕСНЫЙ ТИхОхОД»
13.50 «ЖУКОВ»
18.15 Кто хочет стать миллионером 
19.10 Минута славы 
21.00 Время 
21.30 «В СТИЛЕ JAZZ»  
23.15 «СВЯЗь»
0.10«КАЗАНОВА»
2.15 «СИЦИЛИЙСКИЙ КЛАН»
4.35 Криминальные хроники
              «РОССИЯ»
5.45 «КРЕПКИЙ ОРЕШЕК»
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 Смехопанорама
8.50Утренняя почта
9.30 Сто к одному
10.20, 11.00, 14.00, 20.00 Вести 
11.10, 14.30 «1942»
15.15 Десять миллионов
16.20 Смеятся разрешается
17.30 Фактор А 
19.20 Рассмеши комика
20.35«ЦВЕТЫ ОТ ЛИЗЫ»  
0.25 «ОТЕЦ»  
2.15 «БЫЛ МЕСЯЦ МАЙ»   
4.30 Городок
                          «НТВ»
5.45 Мультфильм
7.25 Смотр
8.00, 10.00, 13.00, 19.00  Сегодня
8.15 Русское лото 
8.45 Академия красоты
9.20 Готовим с А.Зиминым
10.20 Главная дорога
10.55 Кулинарный поединок
12.00 Квартирный вопрос
13.20«ПОСЛЕДНЕЕ 
ПУТЕШЕСТВИЕ СИНДБАДА»
19.25 Чистосердечное  признание
20.15 Тайный шоу-бизнес
21.20 «МЕНТ В ЗАКОНЕ»
23.10 Концерт
2.15 «чАС ВОЛКОВА»
3.15 «СКОРАЯ ПОМОщь»
5.00 «ЗНАКИ СУДьБЫ»

ТЕЛЕВИДЕНИЕ

чЕТВЕРГ,
3 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!10.55Модный приговор
12.20 Добрый день
13.25 Криминальные хроники
14.20 Понять. Простить
15.15«ОБРУчАЛьНОЕ КОЛьЦО»
16.15 Между нами, девочками
17.00 Среда обитания
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «ЯЛТА-45»
22.30 Угоны
23.30  Вечерний Ургант
0.20 «УМНИЦА УИЛЛ хАНТИНГ»
2.50, 3.05«ДЖОШУА»                  
            «РОССИЯ»
5.00Утро России9.00С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.00 
                                               Вести 
11.50, 16.45 Дежурная часть
12.00 «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 
13.00, 21.00 «ТАЙНЫ 
                                 СЛЕДСТВИЯ»

14.50 «ЕфРОСИНьЯ»
15.45 «КРОВИНУШКА»  
17.50 Брачное агенство Н.Баскова
18.50 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
22.55, 3.55 Характер и болезни. 
                                            Кто кого?
23.55, 0.25 Профилактика
1.25 «ПОДПОЛьНЫЙ ОБКОМ
                                     ДЕЙСТВУЕТ»
2.55 «ЗАКОН И ПОРЯДОК» 
           «НТВ»
6.00 НТВ  утром 
8.30«ЛИТЕЙНЫЙ»
9.30, 15.30, 18.30  ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,22.55  Сегодня 
10.20Внимание, розыск!10.55До суда 
12.00, 13.25  Суд присяжных
14.40 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                                     МУхТАРА»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.25 «ПСЕВДОНИМ «АЛБАНЕЦ»
21.20 «МЕНТ В ЗАКОНЕ»
23.35 «НЕ РОДИСь 
                                КРАСИВЫМ»
1.35 Квартирный вопрос
2.40 Чудо-люди
3.10 «СКОРАЯ ПОМОщь»
5.05«ЗНАКИ СУДьБЫ»

Коллектив работников Темкинского райпо выражает ис-
кренние соболезнования председателю правления Молотили-
ной Антонине Васильевне по поводу смерти ее матери.

Глава муниципального образования «Темкинский район», 
депутаты и коллектив  Темкинского районного Совета депута-
тов выражают искренние соболезнования депутату Темкинско-
го районного Совета депутатов Молотилиной Антонине Васи-
льевне по поводу смерти ее матери.

Сведения о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений и затрат на денежное содержание за 2011 год 
по Администрации Медведевского сельского поселения

1.Должность муниципальной службы, количество - 1 чел. ФОТ 
-299,0 тыс. руб.

2.Работников Администрации, количество - 5 чел. ФОТ -461,9 
тыс. руб.

3.МУК «Власовский КДЦ», количество - 5 чел. ФОТ - 490,6 тыс. руб.
Глава муниципального  образования Медведевского   сельского 
поселения Темкинского района  Смоленской области О.И.Васильева

9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!
10.55Модный приговор
12.20 Добрый день
13.25 Криминальные хроники
14.20 Понять. Простить
15.15«ОБРУчАЛьНОЕ КОЛьЦО»
16.15 Между нами, девочками
17.00 Жди меня
18.45 Поле чудес
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время 
21.30 Две звезды
23.25 «МИШЕНь»
3.40 «фЛИКА»

          «РОССИЯ»
5.00Утро России
9.00С новым домом!
9.45О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.00 
                                               Вести 
11.50,16.45 Дежурная часть
12.00 Субботник
12.35 «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»
13.05 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 
14.50 «ЕфРОСИНьЯ»
15.45 «КРОВИНУШКА»  
17.50 Субботний вечер
20.50 Спокойной ночи, малыши
21.00 Юбилейный вечер 
                                       Д.Тухманова
22.35 Вечерний квартал
0.05 «ВДОВИЙ ПАРОхОД»
2.00 Девчата 
2.40 «АРТУР»
4.35 Горячая десятка     

              «НТВ»
5.55  НТВ  утром8.15 Золотой ключ
8.30 «ЛИТЕЙНЫЙ»
9.30,15.30, 18.30 ЧП
10.00,13.00, 16.00, 19.00 Сегодня 
10.20 Спасатели
10.55 До суда
12.00,13.25 Суд присяжных
14.35 «ВОЗВРАщЕНИЕ МУхТАРА»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.25 «ПСЕВДОНИМ «АЛБАНЕЦ»
21.20 «МЕНТ В ЗАКОНЕ»
23.10 Ты не поверишь
0.00 «Тодес». Юбилейный концерт
2.00 «чАС ВОЛКОВА»
3.00«СКОРАЯ ПОМОщь»
4.50 «ЗНАКИ СУДьБЫ»

Продается   3-х комнатная квартира в 3-х квртирном 
доме. Общая площадь 68,4 кв.м. Газовое отопление, 

вода, телефон. Земельный участок - 748 кв.м.
Обращаться по телефону 8-910-718-10-50

ООО «Баталин-Агро»  реализует перегной по цене 1000 
рублей за тонну с доставкой по району.

Обращаться по телефону:8-905-697-53-91            Реклама

Продается   однокомнатная квартира по адресу: 
с.Темкино, ул.Дзержинского, д.32

Обращаться по телефону 8-910-728-22-64, 2-35-54 



ЗАРЯ 427 апреля  2012 года № 32 (7138)

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № фС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор Белицкая М.Н. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

В настоящее время курение табака является фактором ри-
ска развития заболеваний, приводящих к преждевременной 
смерти и инвалидности.

Для снижения уровня табакокурения создан Консульта-
тивный телефонный центр. Для получения помощи в отказе 
от курения вы можете позвонить по телефону «горячей ли-
нии» 8-800-200-02-00 и попросить оператора переключить на 
специалистов консультативно-телефонного центра.

Семья из двух человек снимет дом или квартиру.
 Обращаться по телефону: 8-910-113-07-47

Продам поросят с доставкой на дом. Обращаться 
по телефонам: 8-920-177-29-48,   8-960-714-50-02

Продается 3-х комнатная квартира по адресу: с.Темкино, 
ул.Дзержинского, д.6, кв.1. Цена 700 тысяч рублей. Торг уместен.   
        Обращаться по телефонам:домашний 2-12-86,  сотовый 
8-905-161-42-01

  Поздравляю 
   с юбилеем 
    дорогую

   СОБОЛЕВУ
Наталью 

Алексеевну
   Желаю счастья в этот день,
   Тепла от всех, кто будет рядом,
   Улыбок светлых на лице
   И солнечных лучей в награду.
   Желаю множество удач,
   Желаю молодости вечной.
   Пусть все исполнятся мечты
   И счастье будет бесконечным!

   Морозова К.Е.

  Поздравляем 
   с юбилеем 

   ПАНАРИНУ
Галину 

Сергеевну
 Пусть будут долгими года,
 Здоровье будет пусть отличным,
 Не будет горя никогда,
 А счастье будет безграничным!

  Совет ветеранов 
Темкинского 

сельского 
поселения

              Поздравляем 
                с юбилеем  
      МОНАхОВА
            юрия    
       Алексеевича
 Хотим здоровья пожелать
 Успех и радость - вот лекарство.
 Беречь себя и умножать
 Свои года, - свое богатство!   

Совет ветеранов 
Медведевского

сельского 
поселения

    Вниманию населения
  1, 8 и 15 мая с 15.00 до 15.30 часов 
на рынке с.Темкино Смоленская птицефабрика 
будет производить продажу кур молодок и не-
сушек. Возраст от 3-х до 7 месяцев, бройлеров 
и разноцветных цыплят. Также в продаже утята, 
гусята, спецкорма. 

    Телефон 8-952-995-89-40              Реклама

Кооператив «Медик» 
в г.Вязьма

(Лицензия №ЛО-67-01-000063) 
Кабинет клинической психотерапии
Алкогольная и никотиновая зависимость, избыточный вес, 

другие заболевания нервной системы. Особые методы лечения: 
гипноз, кодирование (обычное и усиленное), противоалкогольная 
блокада. Эффективность подтверждена 28-летним опытом врача 
высшей категории, кандидата медицинских наук  Носкова В.В. 

Адрес: г. Вязьма, пл. Ленина, 2, ГДК. 
Первая и третья  субботы месяца  в 11 час. 30 мин. (5 и 

19 мая). 
    Телефон  врача:    8-910-787-60-92. 
Перед  лечением необходима консультация врача.

Реклама

                  Поздравляем
                     с юбилеем  
      САВЕЛьЕВА
           Аркадия 
          Ивановича
Пусть небо будет чистое над Вами,
Пусть будет жизнь по доброму
                                               светла,
Живите окруженные друзьями,
И всех Вам благ, здоровья и  тепла!

   Совет ветеранов 
Аносовского

сельского 
поселения

    Поздравляем с днем рождения депутата Совета 
депутатов  Кикинского  сельского поселения

                                СПИЦИНУ
               Валентину Павловну
                      Пусть будет жизнь Ваша в цветах,
                      И каждый день пусть будет ярок
                       И чтобы жизни красота
                       Сама пришла бы к Вам в подарок!                           
                              А.Н.Васильев, Глава МО

«Темкинский район» и депутаты 
Темкинского  районного 

Совета депутатов

Продается 3-х комнатная квартира, ул.Советская, д.22, кв.11, 
газ, водопровод, канализация, индивидуальное 

отопление.Телефон 8-920-306-59-69

Кадастровым инженером Пушкарской Ириной Сергеевной (квалификационный аттестат №67-11-0070, 
214006, г, Смоленск. ул. Кутузова, д.4, ОПС-6, а/я 10, тел. 41-11-73,zemKlen@yandex.ru, ООО «Клён») в от-
ношении многоконтурного земельного участка, состоящего из 2 (двух) контуров (Постановление Адми-
нистрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 26.03.2012 г. №217), 
расположенного: Смоленская обл., Темкинский район, Аносовское с/п, северо-восточная часть кадастрового 
квартала 67:20:0020101, северо-западнее д. Дорна (контур №1) и северо-восточная часть кадастрового квартала 
67:20:0020101, юго-западнее д. Дорна (контур №2) выполняются кадастровые работы по образованию земель-
ного участка и уточнению местоположения его границ.

Заказчиком кадастровых работ является: Александрова Мария Евгеньевна. Почтовый адрес: 215110, Смо-
ленская область, г. Вязьма, ул. Юбилейная, д. 13, кв.81, тел. 8-910-711-07-94.

Собрание заинтересованных лиц по поводу  согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Смоленская область, Темкинский район, д. Дорна (на въезде в деревню), 28.05.2012г., в 13.00часов. С проектом 
межевого плана земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Смоленск, ул. Фрунзе, д. 56-1, по рабо-
чим дням с 9.00 до 18.00часов.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются в письменной форме с 27.04.2012г. по 12.05.2012г., по адресу: 215110, Смоленская область, г. Вязьма, ул. 
Юбилейная, д. 13, кв.81, Александровой М.Е.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц: земельные участки государственной собственности, расположенные в кад. квартале №67:20:0020101; зе-
мельный участок с кад №67:20:0000000:156, расположенный Смоленская, обл., Темкинский р-н; земельный 
участок с кад №67:20:0000000:97, расположенный Смоленская обл., Темкинский р-н, Межселенная террито-
рия, (КООП «Дубровский»); земельный участок с кад. №67:20:0000000:17 расположенный Смоленская обл., 
Темкинский р-н, Аносовское с/п, КООП «Дубровский» и другие земельные участки в границах кад. квартала 
№67:20:0020101.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Войновой Светланой Геннадьевной (квалификационный аттестат №67-11-0069 
от 17.01.2011 г., почтовый адрес 214006, г. Смоленск, ул. Кутузова, д.4, ОПС-6, а/я 10, тел. 8-(4812) 41-11-
73, zemKlen@yandex.ru, ООО «Клён») в отношении многоконтурного земельного участка, состоящего из 3 
(трех) контуров (Постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области от 26.03.2012 г. №213), расположенного: Смоленская область, Темкинский район. Павловское 
с/п, центральная часть кадастрового квартала 67:20:0030102, северо-восточнее д. Алферово (контур №1, №2, 
№3), выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка и уточнению местоположения его 
границ.

Заказчиком  кадастровых  работ является:  Александрова Мария Евгеньевна. Почтовый адрес: 215110, Смо-
ленская область, г.Вязьма, ул. Юбилейная, дом 13, кв.81, тел. 8-910-711-07-94.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельных участков со-
стоится по адресу: Смоленская область, Темкинский район, д. Алферово (около таксофона), 28.05.2012г., в 
15.00 часов.

С проектом межевого плана земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Смоленск, ул. Фрунзе, 
д.56-1, офис ООО «Клен» с 9.00 до 18.00 часов по рабочим дням.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются в письменной форме с 27.04.2012г. по 12.05.2012г., по адресу: 215110, Смоленская область, г. Вязьма, ул. 
Юбилейная, дом 13, кв.81, Александровой М. Е.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц: земельные участки государственной собственности, расположенные в границах кадастрового квартала 
№67:20:0030102; земельный участок с К№67:20:0000000:156 расположенный: Смоленская область, Темкин-
ский р-н; земельный участок с К№67:20:0000000:14, расположенный: Смоленская область, Темкинский р-н, 
с/п Павловское, (АОЗТ «Ильинское»); земельный участок с К№67:20:0000000:99, расположенный: Смоленская 
область, Темкинский р-н, с/п Павловское, (АОЗТ «Ильинское»); земельный участок с К№67:20:0000000:133, 
расположенный: Смоленская область, Темкинский р-н, Горковское лесничество; земельный участок с 
К№67:20:0000000:134, расположенный: Смоленская область, Темкинский р-н, Власовское лесничество; 
К№67:20:0000000:135, расположенный: Смоленская область, Темкинский р-н, Темкинское лесничество и дру-
гие земельные участки, расположенные в границах кадастрового квартала 67:20:0030102.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Реклама


